
令和２年４月７日  

 

保護者の皆様へ 

 

県立西脇北高等学校  

校 長 中 野 裕 和  

 

令和２年度前期始業行事について 

 

春暖の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本校では、春季休業中は、感染予防対策を実施しながら、教育活動を校内に限定して進め

て参りましたが、今般の新型コロナウイルス感染症拡大の状況および緊急事態宣言を踏まえ、令和

２年度前期始業行事について下記の通り実施します。 

また、その後は当面、５月６日（水）までの間、臨時休業といたします。ただし、学習支援の観

点から週に１日の登校日を設けます。さらなるご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実 施 日  ４月８日（水）  

 

２ 登校時間  新入生は 13時 15分までに登校 

        １・２部は９時までに登校 

３部は 17 時 40 分までに登校 

 

３ 活動内容  １年次「新入生への説明会」 

２年次以降「前期始業説明会」 

        （教科書、プリントなどを入れるカバンが必要です） 

 

４ 下校時間  予定した内容が済み次第速やかに下校 

 

５ 登校に不安・心配を感じる場合 

感染の不安・心配を理由に登校できない場合は、学級担任等にご相談ください。 

 

６ 新型コロナウイルス感染拡大防止へのご家庭での対応について 

(1)感染源を絶つ  各家庭において毎日、体調についてご確認ください。 

少しでも違和感のある場合は、無理な外出は避けてください。 

(2)感染経路を絶つ 「密閉」「密集」「密接」を避け、手洗いや咳エチケットを心がけて 

ください。 

(3)抵抗力を高める 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動など規則正しい生活を 

おくり、バランスの取れた食事を心がけてください。 

 

なお、臨時休業中の登校日につきましては、４月８日にお知らせいたします。 

また、今後の情報等については本校ホームページ や マチコミ にて発信いたします。 

ご留意いただきますようお願いいたします。 


